
 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/033/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Schock Equipamentos e Serralheria Industrial Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos esportivos para atender a Secretarias de Esporte e Lazer, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$164.000,00. Data: 28/03/2014.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/025/2014 

 

Registro de Preços para futura e eventual compra de hortifrutigranjeiros para atender a diversas Secretarias Municipais. Licitante habilitada e 
vencedora: RR Legumes Ltda. Congonhas, 11/04/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/027/2014 

 

Aquisição de mobiliários em geral para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Licitantes habilitadas e vencedoras: EC 

Machado Comercial e Serviços – ME. Itens: 13, 14, 17, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 39, 40 e 53; Inconfidência Instalações Comerciais Ltda. – ME. Itens: 1, 9, 11, 12, 15, 
16, 19, 20, 22, 33, 34, 36, 37, 38, 43, 46, 50 e 52 e Lívia Cristina dos Santos Reis – EPP. Itens: 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 18, 28, 29, 30, 31, 35, 41, 42, 44, 45 e 51. Os 

demais itens Não foram adquiridos. Congonhas, 14/04/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO – PUBLICAÇÃO ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PMC/021/2014 

 

Contratação de empresa especializada em telecomunicação para prestação de Serviço Móvel Pessoal – SMP, na forma de Plano Corporativo na 
Modalidade LOCAL (móvel-móvel e móvel-fixo), conforme condições pertinentes prevista no edital e seus anexos pelo prazo de 24 meses. O Pregoeiro do 

Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º 012, de 02/01/2014, decide retificar a publicação da alteração do edital do Pregão supracitado, a saber: 

onde lê-se “ 1 – Os subitens 18.3 do Edital, 4.3 da Minuta Contrato e 11.7 do Termo de Referência passam a ter a seguinte redação”, leia-se “ 1 – Os subitens 18.3 
do Edital, 4.3 da Minuta Contrato e 11.3 do Termo de Referência passam a ter a seguinte redação”. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.   

Congonhas, 15/04/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RAZÕES DE VETO 

 

Senhores Vereadores, trata-se de Proposição de Lei n.° 027/2014, que o Poder Legislativo submete à sanção do Poder Executivo, nos termos da Lei 
Orgânica do Município, art. 77, a qual dispõe sobre “Institui eleição para Direção das Escolas Municipais”. 

Importante elucidar, inicialmente, que compete ao Poder Executivo legislar sobre cargos de provimento efetivo ou não, que compõem a sua estrutura. 

Desse modo, cabe ao Prefeito Municipal, de forma privativa, promover e extinguir os cargos públicos que integram o referido Poder, nos termos do art. 89 da Lei 
Orgânica Municipal. 

Assim, toda e qualquer proposição de lei advinda do Poder Legislativo que abarque matéria cuja atribuição privativa foi conferida ao Poder Executivo, 

por meio da Lei Orgânica Municipal, é considerada ilegal, além de refletir nítida e negativamente no princípio Constitucional da separação dos Poderes, diga-se, de 
observância obrigatória por todos os entes da federação. 

A proposição de lei n.º 027/2014 vai de encontro com as balizas ora alinhadas, porquanto trata de cargo público do Poder Executivo. O cargo de 

Diretor Escolar está previsto na Lei Municipal n.º 2.567 de 2006, na qual constam todas as características necessárias ao regular provimento, seja a forma, o 
vencimento, as atribuições e demais questões afetas. 

Ademais, por se tratar de vício formal, vez que cabe ao Poder Executivo privativamente a iniciativa de tal propositura, ficam prejudicadas as demais 

razões de veto a aclarar vícios materiais observados, quais: de representatividade, de legitimidade, de abertura de procedimento administrativo de sindicância e 
outros. 

Diante dos fundamentos esposados neste instrumento, amparados na manifestação da Procuradoria Jurídica do Município de Congonhas, entendemos 
temerário sancionar a Proposição de Lei n.° 027/2014, por manifesta afronta à Lei Orgânica do Município, razão de nosso veto, pelo que esperamos de V. Ex.as a 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

compreensão das observações aqui consignadas. 

Diante do exposto, Senhores Edis, propugnamos pela manutenção deste veto total. 

 
Congonhas, 14 de abril de 2014. 

 

JOSE DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO Nº 5.912, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 

Procede Cancelamento de Restos a Pagar.  

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica do 
Município de Congonhas, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam canceladas as Notas de Empenho dos exercícios de 2010, 2011 e 2012, relacionadas no anexo I, no valor total de R$ 5.733.603,55 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e três mil, seiscentos e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

Art. 2º Os empenhos discriminados no artigo anterior, passam a integrá-lo como anexo I. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
    

Congonhas, 26 de dezembro de 2013. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

DECRETO Nº 5.912, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 

Anexo I 

 

ANO NUMERO FORNECEDOR VALOR JUSTIFICATIVA 

2012 0096 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 18.465,80 Cancelamento de parte empenho. 

2011 0100 TNL Pcs S/A 9.660,15 Cancelamento de empenho 

2012 0109 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 18.770,42 Cancelamento de empenho 

2012 0208 Cemig Distribuidora S/A 245,48 Cancelamento de empenho 

2012 0209 Cemig Distribuidora S/A 93,94 Cancelamento de empenho 

2012 0210 Cemig Distribuidora S/A 1.819,01 Cancelamento de empenho 

2012 0211 Cemig Distribuidora S/A 533,16 Cancelamento de empenho 

2012 0212 Cemig Distribuidora S/A 261,51 Cancelamento de empenho 

2012 0215 Cemig Distribuidora S/A 2.453,35 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0217 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais 115.130,81 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0224 Cemig Distribuidora S/A 1.882,47 Cancelamento de empenho 

2012 0227 Cemig Distribuidora S/A 4.675,04 Cancelamento de empenho 

2012 0236 Cemig Distribuidora S/A 300,00 Cancelamento de empenho 

2012 0237 Cemig Distribuidora S/A 86,95 Cancelamento de empenho 

2012 0238 Cemig Distribuidora S/A 3.765,01 Cancelamento de empenho 

2012 0263 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 1.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0265 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 3.816,71 Cancelamento de empenho 

2012 0267 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 14.713,68 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0271 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 3.481,50 Cancelamento de empenho 

2011 0264 Angela dos Reis Pereira 1.832,03 Cancelamento de empenho 

2012 0275 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 39.014,10 Cancelamento de empenho 

2012 0278 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 17,28 Cancelamento de empenho 

2012 0279 Copasa-Cia de Saneamento de Minas Gerais 301,72 Cancelamento de empenho 

2011 0282 Tnl Pcs S/A 158,99 Cancelamento de empenho 

2012 0292 Intituto Nacional do Seguro Social 9.915,39 Cancelamento de empenho 

2012 0293 Intituto Nacional do Seguro Social 9.969,94 Cancelamento de empenho 

2012 0294 Intituto Nacional do Seguro Social 9.711,93 Cancelamento de empenho 

2012 0295 Intituto Nacional do Seguro Social 9.956,66 Cancelamento de empenho 

2012 0296 Intituto Nacional do Seguro Social 9.505,93 Cancelamento de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

2012 0297 Intituto Nacional do Seguro Social 9.610,14 Cancelamento de empenho 

2012 0298 Intituto Nacional do Seguro Social 9.972,91 Cancelamento de empenho 

2012 0299 Intituto Nacional do Seguro Social 9.912,31 Cancelamento de empenho 

2012 0300 Intituto Nacional do Seguro Social 9.950,83 Cancelamento de empenho 

2012 0301 Lafaiete Provedor de Internet E Telecom. 1.860,00 Cancelamento de empenho 

2012 0330 Fed. Nac. das Emp. de Seg. Priv. e de Capitalização 100,78 Cancelamento de empenho 

2012 0340 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 1.095,29 Cancelamento de empenho 

2012 0341 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 930,95 Cancelamento de empenho 

2012 0342 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 921,74 Cancelamento de empenho 

2012 0355 Associação Hospitalar Bom Jesus 148.261,08 Cancelamento de empenho 

2011 0356 Cr&F Empreendimentos e Construções Ltda 25.840,25 Cancelamento de empenho 

2012 0357 Associação Hospitalar Bom Jesus 3.083,58 Cancelamento de empenho 

2012 0359 Associação Hospitalar Bom Jesus 225.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0360 Associação Hospitalar Bom Jesus 225.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0362 Serviço Social da Indústria - Sesi 3.723,96 Cancelamento de empenho 

2012 0365 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 193,09 Cancelamento de empenho 

2012 0372 Ecp Engenharia Ltda 320.195,60 Cancelamento de empenho 

2012 0378 Ecp Engenharia Ltda 18.194,31 Cancelamento de empenho 

2012 0389 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 281,96 Cancelamento de empenho 

2012 0392 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 108,75 Cancelamento de empenho 

2012 0397 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 812,77 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0401 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 7.000,43 Cancelamento de parte de empenho 

2011 0446 Administradora Santo Antonio Ltda 2.074,18 Cancelamento de empenho 

2010 0452 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 12.622,32 Cancelamento de empenho 

2012 0485 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 1.416,10 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0500 Telefônica Brasil S.A 807,24 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0502 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 334,20 Cancelamento de empenho 

2012 0531 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 2.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0538 Cemig Distribuidora S/A 2.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0054/15273 Caixa Econômica Federal 1.386,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0054/15274 Caixa Econômica Federal 38,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0558 Viação Sandra Ltda 19.389,13 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0559 Dimas de Melo Pimenta Sist. de Ponto e Acesso Ltda 56.666,53 Cancelamento de empenho 

2012 0565 Consercon Construções Ltda 532.793,74 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0567 Embratel-Empresa Brasileira de Telecom. 200,00 Cancelamento de empenho 

2012 0058/15275 Banco Bradesco 3,46 Cancelamento de empenho 

2012 0582 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 2.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 0059/12277 Banco do Brasil S/A 15,50 Cancelamento de empenho 

2012 0059/15279 Banco do Brasil S/A 57,55 Cancelamento de empenho 

2012 0059/15278 Banco do Brasil S/A 17,75 Cancelamento de empenho 

2012 0601 J, L e S Image Diagnose Ltda 8.719,00 Cancelamento de empenho 

2012 0060/15291 Itaú Unibanco S.A 13,50 Cancelamento de empenho 

2012 0060/15292 Itaú Unibanco S.A 13,30 Cancelamento de empenho 

2012 0604 Associação Hospitalar Bom Jesus 14.400,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0608 Associação Hospitalar Bom Jesus 127.095,89 Cancelamento de empenho 

2012 0062/15295 Caixa Econômica Federal 6,10 Cancelamento de empenho 

2012 0062/15308 Caixa Econômica Federal 163,65 Cancelamento de empenho 

2012 0062/16563 Caixa Econômica Federal 41,05 Cancelamento de empenho 

2012 0631 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 237,91 Cancelamento de empenho 

2012 0633 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 36,24 Cancelamento de empenho 

2012 0635 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 415,76 Cancelamento de empenho 

2012 0636 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.864,50 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0368 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 1.197,18 Cancelamento de empenho 

2012 0639 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.252,02 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0641 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 19.142,93 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0644 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 36,24 Cancelamento de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

2012 0646 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 723,32 Cancelamento de empenho 

2012 0647 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 803,64 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0649 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 72,48 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0672 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.146,25 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0675 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 32,48 Cancelamento de empenho 

2012 0688 Associação Hospitalar Bom Jesus 7.080,00 Cancelamento de empenho 

2012 0691 J, L e S Image Diagnose Ltda 1.170,00 Cancelamento de empenho 

2012 0732 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1.182,77 Cancelamento de empenho 

2012 0770 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 20.803,49 Cancelamento de parte de empenho 

2012 0835 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 3.232,75 Cancelamento de empenho 

2012 0837 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 0,79 Cancelamento de empenho 

2012 0838 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 9.637,28 Cancelamento de empenho 

2011 0844 P & S Comercial Elétrica Ltda - ME 240,00 Cancelamento de empenho 

2012 0086/15322 Pasep – Receita Federal do Brasil 206,78 Cancelamento de empenho 

2012 0086/15324 Pasep – Receita Federal do Brasil 221,15 Cancelamento de empenho 

2012 0086/15323 Pasep – Receita Federal do Brasil 527,46 Cancelamento de empenho 

2012 0870 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 3974,47 Cancelamento de empenho 

2012 0897 Comercial Sander Alimentação Ltda-ME 84.821,50 Cancelamento de empenho 

2012 0906 Lafaiete Provedor de Internet e Telecomunicações 60.524,89 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1168 JBM Publicações Ltda 11.059,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1169 Viação Profeta Ltda 35.620,20 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1170 Viação Profeta Ltda 17.220,00 Cancelamento de empenho 

2012 1173 Viação Profeta Ltda 1.008,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1174 Viação Profeta Ltda 2.940,00 Cancelamento de empenho 

2012 1175 Viação Profeta Ltda 499,80 Cancelamento de empenho 

2012 1176 Viação Profeta Ltda 5.712,00 Cancelamento de empenho 

2012 1180 Viação Profeta Ltda 25.309,20 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1191 Viação Profeta Ltda 19.058,45 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1300 E C Machado Comercial e Serviços - ME 66,60 Cancelamento de empenho 

2012 130/15325 Instituto de Educação Tecnológica - IETEC 2.980,00 Cancelamento de empenho 

2012 1471 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1.251,77 Cancelamento de empenho 

2012 1511 Associação Hospitalar Bom Jesus 2.074,32 Cancelamento de empenho 

2012 1576 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1.576,28 Cancelamento de empenho 

2012 1588 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 117,34 Cancelamento de empenho 

2012 1697 Medial Center Equipamentos Médicos Comércio e Imp 462,00 Cancelamento de empenho 

2011 1711 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 864,07 Cancelamento de empenho 

2011 1720 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 958,55 Cancelamento de empenho 

2011 1865 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 958,55 Cancelamento de empenho 

2012 1880 Associação Hospitalar Bom Jesus 200.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 1889 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 85.199,75 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1910 Ecx Card Administradora e Proc. de Cartões S/A 27.900,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1975 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 44.933,05 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1976 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 5.163,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 1977 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.143,55 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2078 Restaurare Construtora Ltda 3.580,93 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2081 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 512,19 Cancelamento de empenho 

2011 2096 J, L e S Image Diagnose Ltda 1.349,00 Cancelamento de empenho 

2012 211/15328 Cemig Distribuidora S/A 112,80 Cancelamento de empenho 

2012 2156 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 414,01 Cancelamento de empenho 

2012 2314 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 489,27 Cancelamento de empenho 

2012 2323 Associação Hospitalar Bom Jesus 138.868,48 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2349 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 566,97 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2351 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 9.606,16 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2352 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 7.047,54 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2353 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 534,75 Cancelamento de empenho 

2012 2355 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 7.521,51 Cancelamento de parte de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

2012 237/16590 Cemig Distribuidora S/A 1.230,38 Cancelamento de empenho 

2012 2421 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 133,72 Cancelamento de empenho 

2012 2473 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 11.752,83 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2474 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 41.734,84 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2542 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 6.717,75 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2594 Promossom 2000 Ltda 5.420,00 Cancelamento de empenho 

2012 2597 Associação Solidária Dom Luciano Mendes 5.190,00 Cancelamento de empenho 

2012 2598 Oliveira e Nascimento Emp. Art e Culturais Ltda 930,00 Cancelamento de empenho 

2012 261/15349 Administradora Santo Antonio Ltda 2.851,99 Cancelamento de empenho 

2012 2624 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.393,00 Cancelamento de empenho 

2012 2625 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 12,65 Cancelamento de empenho 

2012 2643 Grand Park Transporte e Equipamentos Ltda - ME 52.886,00 Cancelamento de empenho 

2012 266/15351 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 17,91 Cancelamento de empenho 

2012 266/15352 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 25,39 Cancelamento de empenho 

2012 267/14984 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 0,30 Cancelamento de empenho 

2012 267/14982 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 25,13 Cancelamento de empenho 

2012 267/14981 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 213,30 Cancelamento de empenho 

2011 2686 Linde Gases Ltda 37.200,00 Cancelamento de empenho 

2011 2691 Linde Gases Ltda 341,92 Cancelamento de empenho 

2012 2691 Loc Sempre Ltda - EPP 26.590,41 Cancelamento de parte de empenho 

2012 270/15382 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 28,21 Cancelamento de empenho 

2012 2732 Casa Blanca Comunicação e Marketing Ltda 26.829,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2777 Ceatur – Centro de Atend. ao Turismo de Congonhas 2.024,15 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2779 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 201,82 Cancelamento de empenho 

2011 2853 Radial Master Centro de Diagnostico Ltda 135,00 Cancelamento de empenho 

2012 288/15390 Marcio Gabriel Dias 1.141,89 Cancelamento de empenho 

2012 3033 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 172,02 Cancelamento de empenho 

2012 3034 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.226,51 Cancelamento de empenho 

2012 3064 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 14.262,35 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3065 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 3.517,18 Cancelamento de empenho 

2012 3069 Loc Sempre Ltda - EPP 1.379,97 Cancelamento de empenho 

2012 3076 Wellerson Duraes de Alkimim 4.800,00 Cancelamento de empenho 

2012 3079 Oximil Oxigenio Minas Gerais Ltda 6.474,40 Cancelamento de empenho 

2012 3081 Emprol Locadora e Empreendimentos Ltda 3.392,08 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3083 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 3.837,84 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3084 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 485,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3092 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 85.049,50 Cancelamento de empenho 

2012 3102 FSB Comunicação e Planejamento Estratégico Ltda 4.137,11 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3110 Linde Gases Ltda - Filial 1.455,36 Cancelamento de empenho 

2012 3111 Linde Gases Ltda - Filial 19.327,41 Cancelamento de empenho 

2012 3149 Guardseg Vigilância e Segurança Eireli 9.180,00 Cancelamento de empenho 

2012 3174 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 6.572,40 Cancelamento de empenho 

2012 3182 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 12.868,30 Cancelamento de empenho 

2012 3183 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 14.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 3186 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 973,63 Cancelamento de empenho 

2012 3192 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 7,99 Cancelamento de empenho 

2012 3201 Guardseg Vigilância e Segurança Eireli 4.590,00 Cancelamento de empenho 

2012 3205 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 16,46 Cancelamento de empenho 

2012 3214 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 345,75 Cancelamento de empenho 

2012 3238 Panificadora e Confeitaria N. Senhora da Conceição 225,00 Cancelamento de empenho 

2012 3248 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 14.505,90 Cancelamento de empenho 

2012 3249 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 29.907,40 Cancelamento de empenho 

2012 3254 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 725,30 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3329 ECP Engenharia Ltda 70.620,25 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3380 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 98,04 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3381 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 368,23 Cancelamento de parte de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

2012 3382 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 492,65 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3383 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 258,67 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3384 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 116,79 Cancelamento de empenho 

2012 3387 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 706,60 Cancelamento de empenho 

2012 3431 Estela Magda Rossi de Oliveira 7.333,00 Cancelamento de empenho 

2012 3435 Supermecado Vidigal Ltda 285,65 Cancelamento de empenho 

2012 344/15393 Associação das Cidades Históricas de M. Gerais 1.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 3446 Guardseg Vigilância e Segurança Eireli 2.203,20 Cancelamento de empenho 

2012 3447 Valdemiro Vitório Franco 0,33 Cancelamento de empenho 

2011 3467 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 65,10 Cancelamento de empenho 

2011 3470 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 352,22 Cancelamento de empenho 

2012 3470 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 1.721,42 Cancelamento de parte de empenho 

2011 3472 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 224,07 Cancelamento de empenho 

2011 3473 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 224,07 Cancelamento de empenho 

2011 3474 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 224,07 Cancelamento de empenho 

2011 3476 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 603,36 Cancelamento de empenho 

2011 3486 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 314,26 Cancelamento de empenho 

2012 3494 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 4.032,02 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3495 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 115,78 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3501 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 1.977,58 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3541 Instituto Nacional do Seguro Social 0,16 Cancelamento de empenho 

2011 3546 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 264,01 Cancelamento de parte de empenho 

2011 3590 Oximil Oxigênio Minas Gerais Ltda 1.463,40 Cancelamento de parte de empenho 

2011 3594 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 264,61 Cancelamento de empenho 

2011 3595 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 264,61 Cancelamento de empenho 

2011 3600 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 4.931,92 Cancelamento de empenho 

2011 3628 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 442,04 Cancelamento de empenho 

2011 3652 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 665,86 Cancelamento de empenho 

2012 3753 Uniart 10.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 3771 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 102,72 Cancelamento de empenho 

2012 3776 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 170,40 Cancelamento de empenho 

2012 3777 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 1.317,20 Cancelamento de empenho 

2012 3814 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1.403,28 Cancelamento de empenho 

2012 3818 TRD Serviços e Administração Ltda 21.168,34 Cancelamento de empenho 

2012 3819 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 23,09 Cancelamento de empenho 

2012 3820 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 5.117,95 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3821 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 117,46 Cancelamento de empenho 

2012 3853 Millenium Engenharia e Construções Ltda 582,62 Cancelamento de empenho 

2012 3873 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 11,37 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3875 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 335,52 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3879 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 0,02 Cancelamento de empenho 

2012 3880 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 21,06 Cancelamento de empenho 

2012 3882 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 3.520,00 Cancelamento de empenho 

2012 3883 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 7.040,00 Cancelamento de empenho 

2012 3925 Rocha Cerqueira Sociedade de Advogados 278,08 Cancelamento de empenho 

2012 3937 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 24.340,00 Cancelamento de empenho 

2012 3938 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 12.300,00 Cancelamento de empenho 

2012 3961 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 9.417,49 Cancelamento de parte de empenho 

2012 401/15399 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 8.213,32 Cancelamento de empenho 

2012 4022 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 1.187,38 Cancelamento de empenho 

2012 4023 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 7.828,90 Cancelamento de empenho 

2012 4024 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 5.033,72 Cancelamento de empenho 

2012 4025 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 688,57 Cancelamento de empenho 

2012 4045 Aurea Publicidade e Eventos Ltda - EPP 12.300,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 4060 Loc Sempre Eireli - EPP 41,86 Cancelamento de parte de empenho 

2012 4491 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 11.300,00 Cancelamento de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

2012 4492 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 1.800,00 Cancelamento de empenho 

2012 4493 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 2.700,00 Cancelamento de empenho 

2012 4496 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 4.500,00 Cancelamento de empenho 

2012 4497 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 19.100,00 Cancelamento de empenho 

2012 4499 CMM Sistema de Informação e Serviços Ltda - EPP 25.500,00 Cancelamento de empenho 

2012 4500 Rede Reta Ltda 1.753,15 Cancelamento de empenho 

2012 4504 Rede Reta Ltda 580,10 Cancelamento de empenho 

2011 4539 TNL Pcs S/A 669,60 Cancelamento de empenho 

2012 4545 Embalafestas Comércio Ltda 2.370,00 Cancelamento de empenho 

2011 4555 Cia de Tec. Da Informação do Estado de MG - PRODEM 7.486,98 Cancelamento de empenho 

2012 4597 A.R. Comércio de Peças Produtos e Serviços Ltda 401,50 Cancelamento de empenho 

2012 4610 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 20,35 Cancelamento de empenho 

2012 4613 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 28,81 Cancelamento de empenho 

2011 4623 Oximil Oxigênio Minas Gerais Ltda 614,90 Cancelamento de empenho 

2012 4638 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 3.018,27 Cancelamento de empenho 

2011 4647 Cavipe Construtora Ltda 48.478,78 Cancelamento de empenho 

2012 4652 Aurea Publicidade e Evento Ltda - EPP 880,00 Cancelamento de empenho 

2012 4790 Ecx Card Administradora e Proc. de Cartões S/A 277,21 Cancelamento de empenho 

2012 479 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 105,94 Cancelamento de empenho 

2012 4806 Ecx Card Administradora e Proc. de Cartões S/A 14.327,80 Cancelamento de empenho 

2012 4810 Datlan Comercial Ltda – ME 1.198,00 Cancelamento de empenho 

2011 4935 Cavipe Construtora Ltda 111.707,03 Cancelamento de empenho 

2012 4940 Real Distribuidora Ltda 466,80 Cancelamento de empenho 

2010 4961 Renata Aparecida Costa de Oliveira - EPP 435,00 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4971 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 59,95 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4972 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 145,19 Cancelamento de empenho 

2012 4973 Aurea Publicidade e Evento Ltda - EPP 19.630,00 Cancelamento de empenho 

2012 4976 Auta Martins da Silva 480,00 Cancelamento de empenho 

2011 4978 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 3.350,56 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4979 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 272,22 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4980 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 231,87 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4981 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 176,60 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4982 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 45,08 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4983 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 1.605,85 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4984 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 2.477,47 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4985 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 139,43 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4986 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 4.471,96 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4987 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 2.471,48 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4988 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 35,23 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4989 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 1.805,19 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4990 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 254,07 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4991 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 3.752,81 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4992 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 12.002,00 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4993 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 17.184,76 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4994 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 3.714,48 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4995 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 1.034,45 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4996 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 0,01 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4997 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 272,13 Cancelamento de parte de empenho 

2011 4999 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 103,92 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5069 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1,95 Cancelamento de empenho 

2012 5080 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 51.593,99 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5081 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 68.998,40 Cancelamento de empenho 

2012 5082 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 7.713,84 Cancelamento de empenho 

2012 5084 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 4.832,27 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5086 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 612,97 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5087 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 6.237,98 Cancelamento de parte de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

2012 5088 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 1.956,99 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5089 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 6,85 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5091 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 5.855,76 Cancelamento de empenho 

2012 5092 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 4.740,66 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5093 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 4.712,92 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5119 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 5.880,39 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5134 Associação Solidária Dom Luciano Mendes 27.820,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5135 Associação de Peq. Prod. E Art. da Agric. Familiar 18.381,87 Cancelamento de empenho 

2012 5172 Guardiservice Assessoria Empresarial Ltda 114.444,62 Cancelamento de empenho 

2012 5173 Guardiservice Assessoria Empresarial Ltda 49.646,28 Cancelamento de empenho 

2011 5189 Lifesys Informática Ltda 300,00 Cancelamento de empenho 

2011 5335 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 495,00 Cancelamento de empenho 

2012 5344 Embalafestas Comércio Ltda 12.610,00 Cancelamento de empenho 

2012 5371 Cia de Tec. da Informação do Estado de MG - PRODEM 44,77 Cancelamento de parte de empenho 

2011 5375 Serviço Social da Indústria - SESI 11.733,54 Cancelamento de empenho 

2012 5387 União Nac. dos Dirigentes Mun. de Educação – UNDIME MG 1.350,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5434 Sengel Construções Ltda 13.283,76 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5436 Sengel Construções Ltda 147.661,94 Cancelamento de empenho 

2012 5479 Supermercado Vidigal Ltda 240,85 Cancelamento de empenho 

2012 5480 Amazônia Distribuidora Ltda 6,21 Cancelamento de empenho 

2012 5494 Supermercado Vidigal Ltda 58,35 Cancelamento de empenho 

2012 5674 Agora Projetos e Treinamento Ltda - ME 382,11 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5676 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1.095,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5696 Locadora Locaminas Ltda - ME 24.470,00 Cancelamento de parte de empenho 

2011 5697 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 476,55 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5698 Locadora Locaminas Ltda - ME 12.298,16 Cancelamento de empenho 

2012 5704 Amazônia Distribuidora Ltda 167,80 Cancelamento de empenho 

2012 5707 Amazônia Distribuidora Ltda 83,90 Cancelamento de empenho 

2012 5713 Amazônia Distribuidora Ltda 167,80 Cancelamento de empenho 

2012 5717 Amazônia Distribuidora Ltda 5.034,00 Cancelamento de empenho 

2012 5725 Amazônia Distribuidora Ltda 8.454,40 Cancelamento de empenho 

2012 5744 Serviço Social da Indústria - SESI 3.724,96 Cancelamento de empenho 

2012 5770 Viação Sandra Ltda 88.244,80 Cancelamento de empenho 

2012 5776 Cemig Distribuidora S/A 2.539,16 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5789 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.783,40 Cancelamento de parte de empenho 

2011 5791 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 380,16 Cancelamento de empenho 

2012 5791 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 678,31 Cancelamento de empenho 

2011 5792 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 380,16 Cancelamento de empenho 

2012 5793 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.923,97 Cancelamento de empenho 

2012 5796 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 2.965,52 Cancelamento de parte de empenho 

2011 5798 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 1.404,10 Cancelamento de empenho 

2012 5799 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 2.422,31 Cancelamento de empenho 

2012 5801 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 3.400,62 Cancelamento de empenho 

2012 5806 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.216,82 Cancelamento de empenho 

2012 5808 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 4.990,72 Cancelamento de empenho 

2012 5809 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 2.736,75 Cancelamento de empenho 

2012 5810 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.400,00 Cancelamento de empenho 

2012 5811 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.556,77 Cancelamento de empenho 

2012 581/15407 Exc Card Administradora e Proc. De Cartões S/A 4.800,00 Cancelamento de empenho 

2012 5814 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 4.179,29 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5818 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 11.257,24 Cancelamento de empenho 

2012 5827 Total Cesta Básica de Alimentos Ltda 600,00 Cancelamento de empenho 

2012 5831 Tafuri de Patologia Ltda 21.805,20 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5832 Hemolab Laboratório de Patologia Clínica Ltda 66.838,30 Cancelamento de parte de empenho 

2011 5836 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 891,54 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5838 CMM Sistemas de Informação e Serviços Ltda - EPP 5.000,00 Cancelamento de parte de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

2012 5855 J, L e S Image Diagnose Ltda 8.168,75 Cancelamento de empenho 

2012 5912 Cemig Distribuidora S/A 235,59 Cancelamento de empenho 

2012 5939 Exc Card Administradora e Proc. De Cartões S/A 9.400,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5940 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 14,36 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5941 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5942 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5943 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5944 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 187,01 Cancelamento de empenho 

2012 5945 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 685,70 Cancelamento de empenho 

2012 5947 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 249,35 Cancelamento de empenho 

2012 5948 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 124,68 Cancelamento de empenho 

2012 5949 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5950 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5951 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 124,68 Cancelamento de empenho 

2012 5953 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 62,34 Cancelamento de empenho 

2012 5956 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 45,18 Cancelamento de empenho 

2012 5958 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 12,98 Cancelamento de empenho 

2012 6079 Laboratório Dias Nascif - ME 84.926,32 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6080 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 0,53 Cancelamento de empenho 

2012 6081 Carvalho e Senra Refeições Ltda 1.098,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6086 Guardiservice Assessoria Empresarial Ltda 5.643,16 Cancelamento de empenho 

2012 6095 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 1,00 Cancelamento de empenho 

2012 617/15412 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 28,21 Cancelamento de empenho 

2012 6430 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 4.893,13 Cancelamento de empenho 

2012 6433 Viação Profeta Ltda 454.892,00 Cancelamento de empenho 

2012 6434 Ecp Engenharia Ltda 56.798,42 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6435 Ecp Engenharia Ltda 2.760,21 Cancelamento de parte de empenho 

2011 6436 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 4.010,70 Cancelamento de empenho 

2011 6444 Papier Comércio de Material de Escritório Ltda 43,20 Cancelamento de empenho 

2012 6448 Pasep – Receita Federal do Brasil 17.865,92 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6454 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 5.802,85 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6461 Personal Service Recursos Humanos Asses. Emp. Ltda 689,30 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6462 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 2.500,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6481 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 43,75 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6482 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 79,13 Cancelamento de parte de empenho 

2012 6483 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 20,88 Cancelamento de empenho 

2012 6484 Telemar Norte Leste S/A (Filial) 85,79 Cancelamento de empenho 

2012 6488 Pasep – Receita Federal do Brasil 51,18 Cancelamento de parte de empenho 

2011 6712 TNL Pcs S/A 2.507,31 Cancelamento de empenho 

2011 6720 TNL Pcs S/A 8.919,82 Cancelamento de empenho 

2011 7229 Ronki Sotoriva Placas Ltda – ME 100,00 Cancelamento de empenho 

2011 7243 Sr Tratamentos de Resíduos Industriais Ltda 1.927,48 Cancelamento de empenho 

2011 7413 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 6,13 Cancelamento de empenho 

2011 7418 A.R. Comercio de Produtos de Peça e Serviços Ltda 1.627,10 Cancelamento de empenho 

2011 7470 J, L e S Image Diagnose Ltda 6.535,00 Cancelamento de empenho 

2011 7528 TNL Pcs S/A 57,52 Cancelamento de empenho 

2012 887/15915 Associação Hospitalar Bom Jesus 21.167,60 Cancelamento de empenho 

2012 1007/15417 Instituto Nacional do Seguro Social 8.751,13 Cancelamento de empenho 

2012 1013/15418 Instituto Nacional do Seguro Social 762,36 Cancelamento de empenho 

2012 1630 Tabelionato de Protesto de Congonhas 16,38 Cancelamento de empenho 

2012 2195/15437 Instituto Nacional do Seguro Social 0,11 Cancelamento de empenho 

2012 2227/16521 Congonhas Prefeitura 25,28 Cancelamento de empenho 

2012 2268/15439 Prevcon – Previdência do Município de Congonhas 25,90 Cancelamento de empenho 

2012 2384/15220 Wilson Rodrigues de Oliveira 2.067,78 Cancelamento de empenho 

2012 2401/16522 Beneficiários do Pave – Prog. Aux. Viagem Estudante 200,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 2701/15454 Secretaria de Estado da Fazenda - MG 105,94 Cancelamento de empenho 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

2012 2702/15455 Secretaria de Estado da Fazenda - MG 181,83 Cancelamento de empenho 

2012 2827/15459 Instituto Nacional do Seguro Social 0,07 Cancelamento de empenho 

2012 3048/15460 Rede Reta Ltda 2.913,07 Cancelamento de parte de empenho 

2012 3254/15467 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 202,17 Cancelamento de empenho 

2012 3819/15472 Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda 0,20 Cancelamento de empenho 

2012 3925/14943 Rocha Cerqueira Sociedade de Advogados 45,00 Cancelamento de empenho 

2012 4390/15482 Instituto Nac. de Metr. Normal e Qualid. Industrial 815,40 Cancelamento de empenho 

2012 4500/15485 Rede Reta Ltda 112,64 Cancelamento de empenho 

2012 4500/15483 Rede Reta Ltda 794,24 Cancelamento de empenho 

2012 4500/15484 Rede Reta Ltda 34,00 Cancelamento de empenho 

2012 4639/15493 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 28,94 Cancelamento de empenho 

2012 4639/15494 Copasa – Cia de Saneamento de Minas Gerais 200,55 Cancelamento de empenho 

2012 5627/15532 Instituto Nacional do Seguro Social 0,17 Cancelamento de empenho 

2012 5709/15542 Banco Santander S/A 39,00 Cancelamento de parte de empenho 

2012 5727/15942 Pasep – Receita Federal do Brasil 3.940,26 Cancelamento de empenho 

2012 6050/16059 Thales Gonçalves Costa 16,38 Cancelamento de empenho 

2012 6448/16514 Pasep – Receita Federal do Brasil 2,34 Cancelamento de empenho 

2012 6448/16554 Pasep – Receita Federal do Brasil 9.327,80 Cancelamento de empenho 

2012 6448/16286 Pasep – Receita Federal do Brasil 6.174,56 Cancelamento de empenho 

2010 200440 Coop. Mista Cons. Prest. Serv. Transp. Rodoviário Ltda 5,91 Cancelamento de empenho 

2012 287 Raquel Mendes Fonseca Farinha 2.252,21 Cancelamento de empenho 

2012 2577 Lafaiete Provedor de Internet e Telecomunicações 1.540,00 Cancelamento de parte de empenho 

2011 2727 Terezinha Maria de Jesus Dias 1.800,00 Cancelamento de empenho 

2012 2729 João Paulo Rossi de Oliveira 2.722,23 Cancelamento de empenho 

2012 3078 Evaldo Braga Medeiros 465,00 Cancelamento de empenho 

2012 3145 Port Pape. Escritório e Inormática Ltda 528,26 Cancelamento de empenho 

2011 4097 Antônio João da Silva 465,00 Cancelamento de empenho 

2012 4154/15929 Maria Madalena Santos Cardoso 500,00 Cancelamento de empenho 

2012 5700 Pasep – Receita Federal do Brasil 88.515,99 Cancelamento de empenho 

2012 5854/15949 Prevcon – Previdência do Município de Congonhas 784,22 Cancelamento de empenho 

2012 5858 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 4.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 6108 Empreendimentos Amorim Ltda - ME 6.647,99 Cancelamento de empenho 

2012 6110 Distribuidora Palmares Ltda 2.151,90 Cancelamento de parte de empenho 

2012 394/15398 Cibapar – Cons. Interm. Bacia Hidrog. Do Rio Paraopeba 2.000,00 Cancelamento de empenho 

2012 2779/15457 Stoque Soluções Tecnológicas Ltda 544,45 Cancelamento de parte de empenho 

  TOTAL 5.733.603,55  
 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N.º PMC/187, 11 DE ABRIL DE 2014. 

 

ONDE SE LÊ: Márcia  Helena Ferreira Rocha, LEIA-SE: Márcia Helena Ferreira; 
ONDE SE LÊ: Márcia Fernandes de Souza, LEIA-SE: Márcia Fernandes de Souza Paiva. 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 



 

Congonhas, 15 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1003 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-04-15T17:07:13-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626


		2014-04-15T17:07:43-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




